
 

 

Komenského 586 
543 01 Vrchlabí 

tel.: 499 421 584 
 
 
 

Kritéria 2. kola přijímacího řízení ve školním roce 2024/2025 pro obor vzdělání 
osmileté studium, 79-41-K/81 gymnázium, ŠVP Vrchlabí 

 
Všeobecná ustanovení:  
Podání přihlášek ke studiu škole pro 2. kolo přijímacího řízení je možné do 26.5.2025, způsoby 
podání přihlášek: 
1) elektronickou formou v systému DIPSY na základě prokázání elektronické totožnosti – 
doporučujeme;  
2) výpisem z elektronického systému DIPSY bez prokázání elektronické totožnosti;  
3) v listinné podobě jako dosud (lze stáhnout na našem webu).  
Počet přijímaných uchazečů ve druhém kole je 1. 
 
2. kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. kole, nebo se vzdali 
přijetí. Ve 2. kole se zohledňují výsledky jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z 1. kola. 

Uchazeč, který nekonal JPZ, nesmí ve druhém kole podat přihlášku. 

Podmínky k přijetí: 
1. Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny se při přijímacím řízení ke vzdělávání promíjí na žádost přijímací 
zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 
vzdělání, škola ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání 
právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z Matematiky a její aplikace v ukrajinském 
jazyce. Společně s uvedenými žádostmi uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o 
opatřeních v oblasti školství. Nedostatečná znalost českého jazyka může být důvodem k nepřijetí.  
2. Ostatním osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve 
škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 
4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná 
pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Mezi osoby, které 
získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, nelze řadit uchazeče, kteří se před 
konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve školách v České republice, včetně zahraničních škol 
působících na území České republiky, a to i když se v nich vzdělávali jen část školního 
roku. Nedostatečná znalost českého jazyka může být důvodem k nepřijetí. 
3. Hodnocení uchazečů podle odst. 9 a 10 je tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které 
neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné přijímací zkoušky a těch částí 
školní přijímací zkoušky, které ověřují znalost českého jazyka. Uchazeči jsou zařazení do výsledného 
pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech 
uchazečů. 
 
Hodnocení přijímacího řízení (uveden je maximální možný bodový zisk): 
Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčeních z předchozího vzdělávání - 15 bodů 
Jednotná přijímací zkouška – písemný test z českého jazyka a literatury (CJL) - 50 bodů 
Jednotná přijímací zkouška – písemný test z matematiky (MA) - 50 bodů 



 

 
 
 

 
  Komenského 586, 543 01 Vrchlabí, tel.: 499 421 584 
  Bankovní účet č. 27-0695920267/0100, FKSP č.ú. 27-0695930297/0100      
         

 
Uchazeč uspěje v příjímací zkoušce, jestliže získá alespoň 52 bodů (Čj, M, vysvědčení)  
 
Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčeních z předchozího vzdělávání: 
Na přihlášce uchazeč uvede prospěch za poslední tři pololetí. Hodnotí se průměrný prospěch ze 
všech předmětů (vyjma chování) za období 1. pololetí školního roku 2023/2024 (zpravidla 4. třída 
ZŠ), 2. pololetí školního roku 2023/2024 (4. třída) a 1. pololetí školního roku 2024/2025 (5. třída). 
Plnil-li tyto ročníky uchazeč na území jiného státu, dodá uvedené doklady nebo je nahradí čestným 
prohlášením. Posouzení hodnocení výsledků vzdělávání na vysvědčeních uchazeče, který získal 
předchozí vzdělání ve škole v zahraničí, je v kompetenci ředitele školy. V případě snížené známky 
z chování ve třech sledovaných pololetích je bodový zisk za vysvědčení snížen za každé takové 
hodnocení takto: stupeň 2 (uspokojivé) – odečte se 10 bodů, stupeň 3 (neuspokojivé) – odečte se 
15 bodů. Uchazeč může za vysvědčení z předchozího vzdělávání získat maximálně 15 bodů a 
minimálně 0 bodů. Bodové hodnocení se řídí níže uvedenou tabulkou. 
 
Tabulka bodů přidělovaných za průměrný prospěch uvedený na přihlášce: 
 

Průměr 1,00 – 1,10 1,11 – 1,20 1,21 – 1,30 1,31 – 1,40 1,41 – 1,50 1,51 – 1,60 1,61 – 1,70 1,71 – 1,80 1,81 – 5 

Body 15 13 11 9 7 5 3 1 0 

 
 
Ředitel školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie 
dokladu (vysvědčení) a účastník řízení je nejpozději v den konání JPZ povinen daný doklad 
předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou. Nepředložení originálu nebo úředně 
ověřeného dokladu na výzvu ředitele školy může vést k nepřijetí uchazeče nebo nezapočítání 
bodového hodnocení, např. v případě dokladu o hodnocení na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání. Podobně to funguje pro překlad dokladu v cizím jazyce. Překlad stačí přiložit prostý 
(vlastní uchazeče). Ředitel školy ale může vyzvat k předložení překladu úředního, při nepředložení 
se dokládaná skutečnost považuje za neprokázanou. 
 
Výsledné vyhodnocení: 
Závěrečné vyhodnocení odpovídá součtu bodů získaných v jednotlivých výše uvedených částech. 
Maximální bodový zisk je 115 bodů. Přijat ke studiu bude 1 uchazeč, který se v celkovém pořadí 
umístí nejvýše. V případě rovnosti celkového počtu získaných bodů rozhoduje o lepším pořadí:  
1. vyšší počet bodů získaných v písemných testech JPZ,  
2. vyšší počet bodů získaných v testu z matematiky (MA),  
3. lepší výsledek v testu z MA v komplexu úloh D (nestandardní úlohy a problémy), 
4. lepší výsledek v testu z CJL v komplexu úloh C (porozumění textu),  



 

 
 
 

 
  Komenského 586, 543 01 Vrchlabí, tel.: 499 421 584 
  Bankovní účet č. 27-0695920267/0100, FKSP č.ú. 27-0695930297/0100      
         

5. lepší výsledek v testu z MA v komplexu úloh A (čísla a početní operace) 
6. lepší výsledek v testu z MA v komplexu úloh B (závislosti a vztahy, čtení a třídění informací, práce 
s daty),  
7. lepší výsledek v testu z MA v komplexu úloh C (geometrie v rovině a prostoru), 
8. lepší výsledek v testu z CJL v komplexu úloh A (pravidla českého pravopisu), 
9. lepší výsledek v testu z CJL v komplexu úloh B (morfologie, syntaxe, slovotvorba, lexikologie a 
sémantika),  
10. lepší výsledek v testu z CJL v komplexu úloh D (literární, komunikační a slohová výchova). 
 
Vyhodnocení výsledků 2. kola přijímacího řízení: 
Uchazeč může být přijat (v prvním a druhém kole) jen do jednoho oboru vzdělání. Uchazeči 
podávající přihlášku elektronicky mohou záznamové archy a vyhodnocení jednotné zkoušky vidět 
rovněž v DIPSY po přihlášení, ostatní mají záznamové archy a výsledky k dispozici ve spisu ve škole, 
ve které konali jednotnou zkoušku. Uchazeči nebo zákonní zástupci nezletilých uchazečů se mohou 
vyjádřit k podkladům pro vydání rozhodnutí a nahlédnout do spisu 23. 6. 2025 v 10–12 hodin, 
v kanceláři ve Vrchlabí.  
Škola zveřejní seznam všech uchazečů 2. kola přijímacího řízení s dosaženými výsledky 24.6.2025. 
Uchazeči naleznou výsledky pod přiděleným registračním číslem buď v elektronickém systému 
DIPSY, anebo na veřejně dostupném místě ve škole. Odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitele 
školy o výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů od rozhodnutí.  
 
Vrchlabí 19. 5. 2025   Mgr. Jan Kletvík, ředitel školy 
 
 


